CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Travessa Ari Schueler Pimentel, n° 25, Centro – Macaé/RJ
Tel.: (022) 2796-1300 e 2796-1546

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL 041/2015

ELEIÇÕES PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2016-2019

RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDDCA), sediado na Travessa Ari de Schueler Pimentel, nº 25, Centro,
Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º 2.471/04 e
3558/2011, através da Comissão Especial Eleitoral para Eleição dos Conselheiros
Tutelares presidida pelo Sr. Antonio Carlos Agum, no uso de suas atribuições legais,
em consonância com o Edital 008/2015 e seus anexos e alterações, vem divulgar o
resultado das impugnações para a função de Conselheiro Tutelar:

PROCESSO REQUERENTE SITUAÇÃO

29/2015 15ª SUBSEÇÃO DA OAB INDEFERIDO

30/2015 ZUITA CARVALHO DA SILVA GOMES INDEFERIDO

31/2015 DOMINICK WERNECK DE PRAGUER INDEFERIDO

32/2015 HERACLITON LEMOS DE ALMEIDA INDEFERIDO

33/2015 CÁTIA CARLA DA SILVA RASMA INDEFERIDO

34/2015 FRANCIELE VALE AGUIAR INDEFERIDO

35/2015 CELSO DA SILVA BEZERRA INDEFERIDO

36/2015 FABIANO MOURA FONTOURA INDEFERIDO

37/2015 LEANDRO JUNIO LIMA DA SILVA INDEFERIDO

38/2015 VANESSA DE SOUZA NUNES INDEFERIDO

39/2015 TAINÁ GOUVÊA ALVES INDEFERIDO

40/2015 BÁRBARA ALVES LOURENÇO DE MELLO INDEFERIDO

41/2015 RAQUEL GOUVEA PINHEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

42/2015 CARLA BEATRIZ DE AGUIAR INDEFERIDO

43/2015 RENATA FUNKE LEME INDEFERIDO

44/2015 EDLA BICHARA BENJAMIM INDEFERIDO

45/2015 ANGELICA SANTOS BORGES DA COSTA INDEFERIDO

A comissão eleitoral informa que os processos estarão disponíveis para vista e ciência
pessoal do teor da referida decisão no Ministério Público, nos dias 26, 27 e 28 de
outubro de 2015, observando que o prazo para recursos ocorrerá no mesmo período.

Fica mantida a classificação dos candidatos eleitos conforme o Edital 40.

Antonio Carlos Agum
Presidente da Comissão Especial para Seleção Pública

dos Conselheiros Tutelares CMDDCA/Macaé